МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
Краевое государственное автономное профессиональное образовательное учреждение

«ХАБАРОВСКИЙ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»
(КГАПОУХТК)

15.10.2020
ПРИКАЗ

г. Хабаровск
№ 63/1

О повышении оплаты труда
работников колледжа

Во исполнения распоряжения министерства образования и науки
Хабаровского края от 15.10.2020 № 995 «О повышении оплаты труда
работников краевых профессиональных образовательных организаций,
подведомственных министерству образования и науки Хабаровского края»,
в целях повышения оплаты труда работников колледжа,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. С 01.10.2020 утвердить размеры окладов (должностных окладов),

ставок заработной платы работников краевого государственного автономного
профессионального образовательного учреждения «Хабаровский
технологический колледж» по профессиональным квалифицированным
группам (приложение 1).

2. Производить начисления и выплаты заработной платы работникам
колледжа с учетом установленных должностных окладов в пределах фонда
оплаты труда.

3. Главному бухгалтеру Сушко C.JI. внести изменения в положение
об оплате труда работников колледжа от 27.09.2019.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на главного бухгалтера Сушко С.Л.

Директор Л.В. Менякова

Сушко С.Л.

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом КГА ПОУ ХТК

от 15.10.2020 №63/1

Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работни
ков краевого государственного автономного профессионального образова

тельного учреждения «Хабаровский технологический колледж»
по профессиональным квалифицированным группам

№ п/п Профессиональная квалификационная группа /
квалификационный уровень

Размер оклада
(должностного
оклада), ставки

заработной
платы (рублей)

1 2 3

1. Профессиональные квалификационные группы
должностей работников образования, утвержден
ные Приказом Министерства здравоохранения и со
циального развития Российской Федерации (далее -
Минздравсоцразвития России) от 05 мая 2008 г.
№ 216н

1.1. Профессиональная квалификационная группа 5 541
должностей работников учебно-вспомогательного
персонала первого уровня

1.2. Профессиональная квалификационная группа
должностей работников учебно-вспомогательного
персонала второго уровня

1.2.1. 1 квалификационный уровень 5 717

1.2.2. 2 квалификационный уровень 5 898

1.3. Профессиональная квалификационная группа
должностей педагогических работников

1.3.1. 1 квалификационный уровень 6 904

1.3.2. 2 квалификационный уровень 7 281

1.3.3. 3 квалификационный уровень 7 848

1.3.4. 4 квалификационный уровень 8 223

2

1.4. Профессиональная квалификационная группа
должностей руководителей структурных подразде
лений

1.4.1. 1 квалификационный уровень 8 792

1.4.2. 2 квалификационный уровень 9 175

1.4.3. 3 квалификационный уровень 9557

2. Профессиональные квалификационные группы
должностей работников высшего и дополнитель
ного профессионального образования, утвержден
ные Приказом Минздравсоцразвития России
от 05 мая 2008 г.№217н

2.1. Профессиональная квалификационная группа
должностей работников административно-хозяй
ственного и учебно-вспомогательного персонала

2.1.1. 1 квалификационный уровень 7 622

2.1.2. 2 квалификационный уровень

2.1.3. 3 квалификационный уровень

7980

8 337

2.2. Профессиональная квалификационная группа
должностей профессорско-преподавательского со
става и руководителей структурных подразделений

2.2.1. 1 квалификационный уровень 8 451

2.2.2. 2 квалификационный уровень 8 808

2.2.3. 3 квалификационный уровень 9 163

2.2.4. 4 квалификационный уровень 9 522

2.2.5. 5 квалификационный уровень 9 879

2.2.6. 6 квалификационный уровень 10 237

3. Профессиональные квалификационные группы
должностей работников культуры, искусства и ки
нематографии, утвержденные Приказом Мин-
Жвсоцразвития России от 31 августа

г. № 570

3

3.1. 5005Профессиональная квалификационная группа
«Должности технических исполнителей и артистов
вспомогательного состава»

3.2. Профессиональная квалификационная группа
«Должности работников культуры, искусства и ки
нематографии среднего звена"

5717

3.3. Профессиональная квалификационная группа
«Должности работников культуры, искусства и ки
нематографии ведущего звена»

6 434

3.4. Профессиональная квалификационная группа
«Должности руководящего состава учреждений
культуры, искусства и кинематографии»

7 505

4. Профессиональная квалификационная группа "Ру
ководители структурных подразделении учрежде
ний с высшим медицинским и фармацевтическим
образованием (врач-специалист, провизор)"

4.1. 1 квалификационный уровень 16 254

5.

5.1.

Профессиональные квалификационные группы об
щеотраслевых должностей руководителей, специа
листов и служащих, утвержденные Приказом Мин
здравсоцразвития России от 29 мая 2008 г. № 247н

Профессиональная квалификационная группа «Об-
щеотраслевые должности служащих первого
уровня»

5.1.1. 1 квалификационный уровень 4 297

5.1.2. 2 квалификационный уровень 4 674

5.2. Профессиональная квалификационная группа «Об
щеотраслевые должности служащих второго
уровня»

5.2.1. 1 квалификационный уровень 5 605

5.2.2. 2 квалификационный уровень 6 165

5.2.3. 3 квалификационный уровень 6 724

5.2.4. 4 квалификационный уровень 6911

5.2.5. 5 квалификационный уровень 7 099

4

5.3. Профессиональная квалификационная группа "Об
щеотраслевые должности служащих третьего
уровня"

5.3.1. 1 квалификационный уровень 6 540

5.3.2. 2 квалификационный уровень 6 724

5.3.3. 3 квалификационный уровень 6911

5.3.4. 4 квалификационный уровень 7 099

5.3.5. 5 квалификационный уровень 7 847

5.4. Профессиональная квалификационная группа «Об
щеотраслевые должности служащих четвертого
уровня»

5.4.1. 1 квалификационный уровень 8 220

5.4.2. 2 квалификационный уровень 8 577

5.4.3. 3 квалификационный уровень 8 935

6. Профессиональные квалификационные группы об
щеотраслевых профессий рабочих, утвержденные
Приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая
2008 г. № 248н

6.1. Профессиональная квалификационная группа "Об
щеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

6.1.1. 1 квалификационный уровень 4 062

6.1.2. 2 квалификационный уровень 4 484

6.2. Профессиональная квалификационная группа "Об
щеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

6.2.1. 1 квалификационный уровень 4 581

6.2.2. 2 квалификационный уровень 5 263

6.2.3. 3 квалификационный уровень 5 750

6.2.4. 4 квалификационный уровень 7 566

5

1 2 3

7. Профессиональные квалификационные группы
профессий рабочих культуры, искусства и кинема
тографии, утвержденные Приказом Мин
здравсоцразвития России от 14 марта 2008 г. № 21н

7.1. Профессиональная квалификационная группа
«Профессии рабочих культуры, искусства и кине
матографии первого уровня»

7.1.1. 1 квалификационный уровень 4 904

7.2. Профессиональная квалификационная группа
«Профессии рабочих культуры, искусства и кине
матографии второго уровня»

7.2.1. 1 квалификационный уровень 5 303

7.2.2. 2 квалификационный уровень 5 594

7.2.3. 3 квалификационный уровень 5 876

7.2.4. 4 квалификационный уровень 6 345